

Kalendarz liturgiczny

19 PAŹDZIERNIKA - XXIX NIEDZIELA św. Jana Pawła II

ZWYKŁA

*Wj 17, 8-13; 2 Tm 3, 14-4, 2; Łk 18, 1-8;
Wytrwałość w modlitwie.*

20 października - PONIEDZIAŁEK-

Wspomnienie św. Jana Kantego

*Rz 4, 20-25; Łk 12, 13-21;
Gromadzić skarby przed Bogiem.*

21 października - WTOREK

*Rz 5, 12. 15b. 17-19. 20b-21; Łk 12, 35-38;
Oczekiwanie powrotu Pana.*

22 października - ŚRODA - Wspomnienie

*Rz 6, 12-18; Łk 12, 39-48;
Przypowieść o słudze oczekującym Pana.
23 października - CZWARTEK*

*Rz 6, 19-23; Łk 12, 49-53;
Ewangelia powodem rozłamu.*

24 października - PIĄTEK

*Rz 7, 18-25a; Łk 12, 54-59;
Poznać znaki czasu.*

25 października - SOBOTA

Rz 8, 1-11; Łk 13, 1-9;

*Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie
zginiecie.*

*** Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!**
*** Ministranci i lektorzy rozprawdają znicze. Dochód ze zniczy przeznaczony jest na fundusz ministrancki.** * Trwa XI edycja akcji „Nakręć się na pomaganie”, w ramach której zbierane są nakrętki i kasztany na leczenie i rehabilitację Mai Marusa z Rucianego Nidy. Zapraszamy do udziału w tej akcji wszystkich chetnych. Nakrętki i kasztany znosimy do garażu ks. Łukasza.

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...
Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?
Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym подарunkiem dla tych, których kochasz.

I Ty możesz pomóc
Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeżenie sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.
02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR

Ofiary złożyli: 100 zł, 200 zł.

Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom Dulkowszczyzny.

Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy ul. Saperów. Zapraszam w sobotę o godz. 10.00.

* Pragnę serdecznie podziękować za ofiary złożone

* Redakcja Biuletynu - **ks. prob. Waldemar Sawicki**

* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655

* Adres email: parafialipsk@gmail.com

* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309

w minionych tygodniach na tacę, do skarbonki i osobiście na cele wspólnoty parafialnej, utrzymanie świątyni i parafii. Niech dobry Bóg wynagradza błogosławieństwem wszelką dobroć.

* 30 października - **Bal Wszystkich Świętych.** Zapraszamy wszystkich całymi rodzinami.

* Adres Parafii: **Parafia Matki Bożej Anielskiej w Lipsku, ul. Kościelna 28, 16-315 Lipsk**

* facebook.com/parafialipsk/

* <https://parafialipsk.pl>

* Tel. do p. Organisty - 722 342 919

* Tel. do p. Kościelnego - 720 018 375



BAZYLIANKA

19 PAŹDZIERNIKA 2025

ROK VIII

Nr 427

BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

*** Dzisiaj, 19 października 2025 roku pod hasłem „Misjonarze nadziei” obchodzimy Niedzielę Misyjną.** Przypominam, że Światowy Dzień Misyjny (Niedziela Misyjna) został ustanowiony 14 kwietnia 1926 r. przez papieża Piusa XI i każdego roku we wszystkich diecezjach i parafiach na świecie jest obchodzony w przedostatnią niedzielę października. Dzień ten jest również świętem patronalnym Papieskich Dzieł Misyjnych, a szczególnie Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. W Polsce Światowy Dzień Misyjny, zwany również Niedzielą Misyjną, przedłuża się na cały tydzień. **„Budujmy w sobie odpowiedzialność za Kościół powszechny.** Niech Niedziela Misyjna będzie tym dniem, gdzie przemówimy wspólnym głosem modlitwy, ofiary materialnej i ofiary złożonej z cierpienia. Wykorzystajmy tę szansę budowania jedności i odkrycia na nowo żaru misyjnego działania” - zachęca nas wszystkich ks. dr Maciej Będziński, dyrektor krajowy PDM w Polsce.

*** Dzisiaj, po Mszy Świętej o godz. 12.00 - spotkanie kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.**

*** W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:** - w poniedziałek, 20 października – **Święty Jan Kanty** (1390-1473), prezbiter, wykładowca teologii i filozofii, człowiek wielkiego miłosierdzia wobec ubogich; - w środę, 22 października – **Święty Jan Paweł II** (1920-2005), papież, wielki czciciel Matki Chrystusa.

*** Dziękuję wszystkim uczestnikom całodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu w intencji uświęcenia kapłanów i o nowe, godne i święte powołania do kapłaństwa. O tę modlitwę ciągle prosić będziemy. Bóg zapłać!**

*** „Piękno tej ziemi skłania mnie do wołania o jej zachowanie dla przyszłych pokoleń. Jeżeli miłujecie ojczystą ziemię, niech to wołanie nie pozostanie bez odpowiedzi! Zwracam się w szczególny sposób do tych, którym powierzona została odpowiedzialność za ten kraj i za jego rozwój, aby nie zapominali o obowiązku chronienia go przed ekologicznym zniszczeniem!”** - głosił Jan Paweł II podczas pielgrzymki do Polski w 1999 roku. **25 października - sadzenie drzew w hołdzie św. Janowi Pawłowi II.** Każdy z nas może wziąć w tym udział. Niech ta wspaniała idea złączy wszystkich. Razem z p. Burmistrzem zapraszamy każdego, komu natura jest bliska sercu. **Zapraszamy już od godz. 10.30** - wszystkie rodziny i wspólnoty. Po posadzeniu drzew - agapa.

*** W dniach 7-8 listopada organizowana jest pielgrzymka Lublin, Kazimierz Dolny. Koszt 730 zł.**

*** Zadbajmy o groby naszych bliskich. Pamiętajmy, by nie zaśmiecać otoczenia cmentarza. Bądźmy wszyscy odpowiedzialni za cmentarz i jego otoczenie. Wywóz śmieci 27 października.**

Jedną z form troski o zmarłych są tak zwane wypominki, występujące w dwójakiej odmianie: jako jednorazowe - gdy imię zmarłego wyczytuje się podczas listopadowych modlitw za zmarłych oraz roczne - gdy zmarłych wspomina się przez cały rok, w każdą niedzielę przed Mszą Świętą. **W naszym kościele wypominki jednorazowe odprawiamy w listopadzie od godz. 17.35 (sobota - 16.35), a roczne i półroczne w niedzielę przed Mszą Świętą o godz. 12.00.** Zwyczajem ojców pamiętajmy o naszych zmarłych i polecajmy ich miłosierdziu Bożemu w modlitwie wypominkowej. Zechciejmy polecić modlitwom Kościoła naszych bliskich zmarłych, przyjaciół i znajomych. **Wypominki roczne i półroczne zamawiamy bezpośrednio u Ks. Proboszcza.**

Niech nie będzie w naszej parafii takiej rodziny, która zapomniałaby o swoich bliskich zmarłych i nie zamówiła wypominek, czy też nie poprosiła o odprawienie Mszy Świętej za swoich bliskich. zmarłych, bo „świętą i zbawienną jest rzeczą modlić się za zmarłych” (2 Mch 12, 45). Miesiąc listopad wzywa nas wszystkich do modlitewnej pamięci o zmarłych, a jak uczy doświadczenie lat ubiegłych, jeszcze tyle rodzin nie zwraca kartek wypominkowych ze swoimi zmarłymi. „Wszyscy mnie opuścili” – skarżył się św. Paweł Tymoteuszowi krótko przed śmiercią. Pozostał z nim tylko św. Łukasz Ewangelista. Jednak Bóg nie opuścił apostoła, który mógł napisać: „Pan stanął przy mnie i wzmocnił mnie, żeby się przeze mnie dopełniło głoszenie Ewangelii”. A jak będzie w tym roku z naszą pamięcią o zmarłych w modlitwach wypominkowych? Czy opuszcimy w modlitwie naszych bliskich i znajomych zmarłych? Kartki z wypominkami wrzucamy do skarbony w kościele.

Ogłoszenia * Komunikaty

1. **Dzisiejsza niedziela w całym Kościele poświęcona jest sprawie misji.** Rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Modlimy się w intencji misji i misjonarzy zakonnych i świeckich. Prosimy Boga, aby mogli oni skutecznie wypełniać swoje powołanie i nieść Ewangelię ludom i narodom, które wiarę zagubiły albo dotąd Boga nie poznały. To stosowny czas, abyśmy przypomnieli sobie, że do istoty życia Kościoła należy powołanie misyjne. Światowy Dzień Misyjny uświadamia nam też, jak bardzo Kościół jest różnorodny, a przez to rzeczywiście powszechny. To mozaika kultur, ras, języków i zwyczajów. Wielkie dzieło misyjne wspieramy na różne sposoby, dzisiaj także składając ofiary na Papieskie Dzieła Misyjne.

2. **Każdy chrześcijanin na mocy sakramentu chrztu powołany jest do bezpośredniego zaangażowania się na rzecz głoszenia Ewangelii.** Pamiętamy, że nieustannie mamy być światłem dla całej ludzkości w pielgrzymce wiary.

3. Dzisiaj przypada również **Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych.** Został ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2018 roku. Dzień ten ma być wyrazem hołdu dla kapłanów i innych osób duchownych, które swoją postawą dały świadectwo męstwa i patriotyzmu, a niejednokrotnie przelały też krew w obronie naszej Ojczyzny.

4. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych.** Zapraszamy w poniedziałek, po Mszy Świętej o godz. 18.00. Spotkanie w parafialnej stodole.

5. W środę gromadzimy się też w naszym kościele na Nowennę do Matki Bożej Bazylianki. Dokładnie w ten dzień przypada **liturgiczne wspomnienie Świętego Jana Pawła II**, a także 72. rocznica śmierci Czcigodnego Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda, Prymasa Polski w latach 1926-1948. Jego wielką troską był naród i Kościół nie tylko w Ojczyźnie, ale także rodacy na emigracji. Aby na wychodźstwie nie ginęły polskie dusze, powołał specjalne zgromadzenie zakonne: Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej. Przez wstawiennictwo Czcigodnego Sługi Bożego będziemy prosić Boga, aby i dziś Polacy poszukujący lepszego

bytu za granicą nie zapominali o wierze ojców i o własnej Ojczyźnie.

6. **Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej.** Zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w codziennej Mszy Świętej i w nabożeństwie różańcowym, które **w naszym kościele odprawiamy po Mszy Świętej o godz. 18.00, w soboty - po Mszy Świętej o godz. 17.00, a w niedzielę - po Mszy Świętej o godz. 10.00.** Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, proszę o wspólne odmawianie różańca w domach.

7. Pamiętajmy i przypominajmy innym, że za odmówienie jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób ciągły, można uzyskać odpust zupełny. Korzystajmy z tych duchowych dobrodziejstw, jakimi Kościół nas obdarza. ***W niedziele i środy odmawiamy tajemnice chwalebne, w poniedziałki i soboty tajemnice radosne, we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki – tajemnice światła.***

8. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

9. Pamiętajmy w naszych modlitwach o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego ełckiego seminarium.

10. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

11. W sobotę, 25 października w nocy - **zmiana czasu na zimowy** o 1 godzinę wstecz (z godz. 3.00 na 2.00).

12. W przyszłą niedzielę, 26 października - taca na Nuncjaturę Apostolską.

Intencje mszalne

Poniedziałek - 20 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Genowefa Barszczewska
10.00 - pogrzeb + Zofia Makarewicz

13.00 - pogrzeb + Kazimierz Sztukowski

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - w int. ks. Łukasza - int. od wspólnoty Odnowa w Duchu Świętym

- + Genowefa Krzywicka, + Teresa Bielecka - int. od grupy modlitwnej z Nowego Rogoźna

Wtorek - 21 października 2025 r.

8.00 - o bł. Boże w gospodarstwie r. Czulewiczów

- + Robert Waszczuk, + Kazimierz, Stanisław, Władysław Bartoszewicz

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Maria Kunda, + Zofia Awramik - int. od r. Burakiewiczów, Pugowskich, Guryńskich

Środa - 22 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Krystyna Baranowska

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki

- + Alicja Bielawska, + Zofia, Stanisław, cr. Sapieszków, + Teresa Bielecka - int. od Rycerzy św. Jana Pawła II

Czwartek - 23 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Alicja Kuś, Zofia, Józef, Franciszek, cr. Waszczuków, Borodziuków, Łabanów

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Dorota Krysztopik (25. rocz. śm.), + Krzysztof Parfieńczyk, + Zofia Awramik - int. od

Lucyny i Lecha Romańczuk

Piątek - 24 października 2025 r.

8.00 - w int. Barbary

- + Dariusz, Monika, Wacław

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Robert Waszczuk, + Teresa Bielecka - int. od Andrzeja Radziwonowicza

Sobota - 25 października 2025 r.

8.00 - + Kazimierz Snarski, + Stefania i Bronisław Aleksandrowicz, + Henryk, Ewa, Jan, Janina, cr. Chołków, Edward Sewastianowicz - int. od Krystyny Chołko

14.00 - pogrzeb + Gertruda Rosiak

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

17.00 - + Robert Waszczuk, + Krystyna Sztukowska, + Zofia Awramik - int. od Celiny i Jana Borodziuk

30 Niedziela Zwykła - 26 października 2025 r.

8.00 - + Bożena Joncys, Karol, Jan, Stanisław, Genowefa Krzywicy, + Wacław, Leokadia, Tadeusz Kruczyński

10.00 - + Robert Waszczuk, + Józef Krzywicki, + Czesława Snarska (3. rocz. śm.), + Stanisław i Janina Krzywicy, Leokadia i Aleksander Sankowscy, Jan i Elżbieta Wierzbolowicz, wszystkie dusze w czyśćcu

12.00 - o bł. Boże dla Katarzyny, Karoliny, Kornela, Krzysztofa Cieśluk

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

17.00 - za parafię

Słowo na dziś

Wj 17,8-13 *Mojżesz wyprasza zwycięstwo nad Amalekitami.* 2 Tm 3,14-4,2 *Wszelkie Pismo natchnione jest pożyteczne do kształcenia w sprawiedliwości.* Łk 18,1-8 *Wytrwałość w modlitwie.*

Na początek Tygodnia Misyjnego jesteśmy świadkami uproszenia przez Mojżesza dla Narodu Wybranego zwycięstwa nad Amalekitami. Pierwsze czytanie przedstawia bowiem Boga trzymającego pieczę nad swym ludem, gdy tylko wytrwale o to prosi. Dla poparcia takiego obrazu Boga Święty Łukasz przywołuje przypowieść typową tylko dla siebie – nie znajdziemy jej u innych autorów ewangelicznych. Głównym sensem tej perykopy jest nasza wiara w to, że Bóg działa inaczej, niż niezainteresowany pomocą ubogiej wdowie sędzia, który decyduje się w końcu jej pomóc, ale tylko dla własnego spokoju. Bóg pomaga bez zwłoki, jeśli tylko jest proszony. W akłamacji przed Ewangelią usłyszymy, że słowo Boże jest żywe i skuteczne, dlatego z należyтым skupieniem tego słowa dzisiaj wysłuchajmy.

Do dzieci i nie tylko...

Przyjaźnie i znajomości rozpoczynają się od rozmowy. Pragniemy dzisiaj docenić modlitwę, czyli rozmowę z Panem Jezusem, ponieważ dzięki niej umacniamy z Nim naszą przyjaźń. A z przyjacielem można rozmawiać o wszystkim, szczególnie o naszych radościach i smutkach. Dzisiaj przeżywamy także Niedzielę Misyjną oraz Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych, zatem w modlitwie pamiętamy o wszystkich misjonarkach i misjonarzach oraz dziękujemy Panu Jezusowi za kapłanów oraz inne osoby duchowne, „które swoją postawą dawały świadectwo męstwa i niezłomnej postawy patriotycznej oraz niejednokrotnie przelewały krew za Ojczyznę”. Pan Jezus zaprosił nas dzisiaj do wytrwałej wiary i modlitwy. Nie pozwólmy Mu nigdy zbyt długo czekać na jakieś słowo od nas. Przez ufność modlitwą każdego dnia zapraszamy Go do naszego życia.

